Договор субподряда № 333
г. Йошкар-Ола                                                                                                    18 августа 2014 г.
Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем "Генподрядчик", в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава ,с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Автотрейд» , именуемое в дальнейшем "Субподрядчик", в лице директора Огородникова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Генподрядчик поручает, а Субподрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по проекту «Дорогу осилит идущий» - ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул. Нижний - Турек д. Нижний-Турек
Мари-Турекского района Республики Марий-Эл (далее по тексту – работы). Генподрядчик обязуется принять результат выполненных работ и оплатить его.

1.2. Перечень дорог, объемы и виды работ указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, который является неотъемлемой частью  настоящего Договора.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет  511 005 (Пятьсот одиннадцать тысяч пять) рублей, без НДС.
2.2. Источник финансирования – местный бюджет, республиканский бюджет, безвозмездные поступления от физических лиц (жителей).

2.3. Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ.

2.4. Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) и предоставлении счетов (счетов-фактур). Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Субподрядчика в срок до 31 декабря 2014 г Договорная цена на период действия настоящего Договора включает расходы на перевозку, страхование, все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные действующим законодательством.

Договорная цена является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных п.2.6 настоящего Договора и действующим законодательством.

2.6. Цена настоящего Договора может быть изменена по соглашению сторон.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Приемка выполненных работ осуществляется с составлением документов установленной формы: Акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2) и Справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) в необходимом количестве экземпляров.

3.2. Генподрядчик в течение 7 дней со дня получения акта о приемке выполненных работ,   обязан подписать акт о приемке выполненных работ или направить Субподрядчику мотивированный отказ от приемки по причине их несоответствия требованиям действующего законодательства или условиям настоящего Договора. В случае не поступления, в установленный, настоящим договором срок от Генподрядчика акта или мотивированного отказа, работы считаются принятыми Генподрядчиком в полном объеме.

3.3. Если уклонение Генподрядчика от принятия выполненной работы повлекло за собой просрочку в сдаче работы, риск случайной гибели выполненных работ признается перешедшим к Генподрядчику в момент, когда передача вещи должна была состояться.

4. Обязанности и права сторон

4.1. Обязанности Субподрядчика:

4.1.1. Субподрядчик обязан выполнить работы по ремонту дорожного полотна проезжей части участков автомобильных дорог улицы Нижний-Турек д. Нижний -Турек Мари-Турекского района , согласно перечню, указанному в приложении № 1.

4.1.2. Субподрядчик обязан своевременно предоставить достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, а также к установленному Договором сроку обязан предоставить Генподрядчику результаты выполненных работ, предусмотренных Договором.

4.1.3. Субподрядчик обязан согласовывать с Генподрядчиком перечень субподрядных организаций, привлекаемых к выполнению специализированных работ. В любом случае Субподрядчик несет прямую ответственность за качество и сроки выполняемых Субподрядчиками работ.

4.1.4. Субподрядчик обязан в течение 6-ти часов с момента обнаружения информировать Генподрядчика обо всех случаях повреждений участка автомобильной дороги и сооружений на ней, влияющих на качество и сроки выполнения работ, иных происшествиях, их причинах и последствиях, а также докладывать о принятых мерах.

4.1.5. Субподрядчик гарантирует, что все применяемые при производстве работ материалы, конструкции и оборудование имеют сертификаты соответствия, технические паспорта, положительные санитарно-эпидемиологические заключения, и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов, технических паспортов и других документов могут быть предоставлены Генподрядчику по письменному запросу.

4.1.6. Субподрядчик обязуется выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, с использованием своих материалов, и сдать работы Генподрядчику в состоянии, соответствующем ГОСТам и другим нормативным документам, применяемым к этим видам работ.

4.1.7. Субподрядчик обязуется обеспечить на месте проведения работ выполнение необходимых мероприятий по безопасности движения, по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды.

4.1.8. Субподрядчик обязан организовать движение и оградить места производства работ в соответствии с методическими рекомендациями по организации движения во время проведения работ.

4.1.9. В случае, если Генподрядчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, Субподрядчик своими силами и без увеличения стоимости обязан в согласованный с Генподрядчиком срок переделать их в соответствии с ГОСТами и другими нормативными документами, предъявляемыми к этим видам работ и применяемым материалам.
4.2. Права Субподрядчика:

4.2.1. Субподрядчик при исполнении настоящего Договора имеет право привлечь по согласованию с Генподрядчиком субподрядные организации, обладающие необходимым опытом, оборудованием и персоналом, а в случаях предусмотренных законодательством, лицензиями, сертификатами либо другими документами, подтверждающими их право на выполнение данного вида работ.
4.3. Права Генподрядчика:

4.3.1. Генподрядчик имеет право:
- беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения в любое время производства, не вмешиваясь в его деятельность;
- запретить применение технологий и материалов, не обеспечивающих установленный технический уровень качества, не соответствующих требованиям ГОСТов и других нормативных документов, предъявляемых к этим видам работ и применяемым материалам;

4.4. Обязанности Генподрядчика:

4.4.1. Генподрядчик обязан перечислять Субподрядчику денежные средства в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.4.2. Для проверки предоставленных Субподрядчиком результатов выполненных работ, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Генподрядчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов выполненных работ может проводиться Генподрядчиком своими силами или с привлечением экспертов или экспертных организаций.

4.4.3. В установленном порядке Генподрядчик обязан осуществлять приемку выполненных работ в течение 3 (трех) дней с оформлением документов предусмотренных п.3.1. настоящего Договора.
5. Ответственность сторон, порядок разрешения споров.

5.1. Генподрядчик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством.

За ненадлежащее исполнение Генподрядчиком обязательств по Договору, за исключением просрочка исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

- 2,5 процента цены Договора в случае, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;

5.2. За ненадлежащее исполнение Субподрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

- 10 процентов цены Договора в случае, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;

Субподрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Генподрядчика.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл в установленном законодательством порядке.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.

  6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, непредсказуемых природных явлений, объявления чрезвычайных ситуаций, военных действий или общественно политических конфликтов, если эти обстоятельства непосредственно и негативно повлияли на исполнение настоящего Договора.

7. Прочие условия.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

7.2. Субподрядчик не имеет права без согласования с Генподрядчиком использовать придорожные полосы и полосы отвода в рекламных или иных коммерческих целях.

8. Срок действия Договора

8.1. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору:

начало выполнения работ с момента подписания настоящего Договора сторонами;  окончание – 30 сентября  2014 года.

Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Гарантии качества по сданным работам

9.1.Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Субподрядчиком по настоящему Договору.
9.2.Гарантийный срок устранения Субподрядчиком дефектов на автомобильной дороге или искусственном сооружении и входящих в него инженерных сооружений, оборудования, материалов составляет:
нижний слой покрытия -

  5лет;

При этом началом срока действия гарантийных обязательств Субподрядчика, считается дата подписания Акта о приемке законченного ремонтом Объекта.

9.3.Если в период гарантийной эксплуатации Объекта обнаружатся дефекты, то Субподрядчик обязан их устранить за свой счет и в указанные Генподрядчиком сроки.
10. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон.
СУБПОДРЯДЧИК:                                                         ГЕНПОДРЯДЧИК:
	ООО «Автотрейд»
425500, Мари-Турекский район,
п. Мари-Турек, ул. Нагорная, 12

ИНН 1206006410 КПП 120601001

р/с 40702810716020000158 Марийский РФ ОАО «Россельхозбанк»

ОКПО 93165426,

к/с 30101810400000000721

Директор

________________А.И. Огородников

	ОАО «Марий Эл Дорстрой»
424036 г. Йошкар-Ола, ул Орая д. 51
ИНН 1215154154 КПП 121501001
Кор счет. 30101810300000000630 в ОТДЕЛЕНИЕ № 8614 СБЕРБАНКА РОССИИ Г. ЙОШКАР-ОЛА
р/с 40702810537180107881 БИК 048860630

Генеральный директор
                  _______________ Карташов А.

Приложение №1

к договору субподряда № 333

 от 18 августа 2014 г.

РАЗДЕЛ 3.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
по проекту «Дорогу осилит идущий» -

ремонт  автомобильной дороги общего пользования по

ул. Нижний-Турек д. Нижний-Турек  Мари-Турекского района
Республики Марий-Эл
	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.

	1
	2
	3
	4

	1
	Снятие растительного слоя
	М3
	600

	2
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка толщиной 0,15м.
	М3
	180

	3
	Устройство покрытия толщиной 0,17м
	М2
	1200

	4
	Планировка площадей
	М2
	600

СУБПОДРЯДЧИК:                                                         ГЕНПОДРЯДЧИК:
	Директор

________________А.И. Огородников

	Генеральный директор

                  _______________ Карташов А.